
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 23 de maig de 2023, de la Direcció 
General d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual 
es convoquen les ajudes previstes en l’Ordre 6/2018, de 
5 de febrer, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambi-
ent, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per la qual 
s’aproven les bases reguladores de les ajudes indemnitza-
tòries per a l’erradicació i el control del bacteri de qua-
rantena Xylella fastidiosa. [2023/5840]

RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, de la Dirección 
General de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se 
convocan las ayudas previstas en la Orden 6/2018, de 5 de 
febrero, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambien-
te, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la que se 
aprueban las bases reguladoras de las ayudas indemniza-
torias para la erradicación y el control de la bacteria de 
cuarentena Xylella fastidiosa. [2023/5840]

La Orden 6/2018, de 5 de febrero (DOGV 8236, 16.02.2018), 
modificada por la Orden 25/2018, de 9 de noviembre, de la Conse-
lleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desa-
rrollo Rural (DOGV 8421, 12.11.2018), establece las bases regula-
doras de las ayudas indemnizatorias para la erradicación y el control 
de la bacteria de cuarentena Xylella fastidiosa.

La Disposición Final Primera de la citada orden dispone que 
«se faculta a la persona titular de la dirección general competente 
en materia de Sanidad Vegetal para aprobar las convocatorias de las 
ayudas» contempladas en dicha norma reguladora.

El artículo 166 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Genera-
litat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de sub-
venciones establece que las convocatorias de subvenciones reco-
gerán, entre otros aspectos, la línea o líneas de subvención que las 
financian, así como el importe global máximo destinado al pago de 
las mismas.

En la Ley 9/2022, de 30 de diciembre, de presupuestos de la 
Generalitat para el ejercicio 2023, se recoge, dentro del presupuesto 
de gastos de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emer-
gencia Climática y Transición Ecológica, en el programa presupues-
tario 714.80, capítulo VII, Transferencias de capital, la línea de sub-
vención S1938000, «Mejora de la sanidad vegetal», dotada con un 
crédito de 500.000,00 euros, figurando como beneficiarios previstos 
aquellas personas agricultoras de la Comunitat Valenciana que se 
vean afectadas por el arranque obligatorio de los cultivos afectados 
por plagas que sean objeto de control y erradicación.

A efectos de lo dispuesto en el Decreto 128/2017, de 29 de sep-
tiembre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de noti-
ficación y comunicación a la Comisión Europea de los proyectos de 
la Generalitat dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas 
públicas, las subvenciones convocadas mediante la presente resolu-
ción se adaptan a los requisitos establecidos en los artículos 1, 2, 6, 
8, 9 y 26 del Reglamento (UE) núm. 702/2014 de la Comisión, de 
25 de junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías 
de ayuda en los sectores agrícola y forestal y en zonas rurales com-
patibles con el mercado interior en aplicación de los artículos 107 
y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea (DOUE 
L193/1, 01.07.2014), cuyo periodo de vigencia inicial estaba previs-
to hasta el 31 de diciembre de 2020, pero que resultó modificado por 
el Reglamento (UE) 2020/2008 de la Comisión, de 8 de diciembre 
de 2020, estableciéndose una prórroga de dicha vigencia hasta el 
31 de diciembre de 2022. Asimismo, resulta de aplicación a este 
régimen de ayudas la previsión contenida en el artículo 51 (Dispo-
siciones Transitorias), apartado 4, del Reglamento (UE) 702/2014 
de la Comisión, a tenor del cual «al término del periodo de validez 
del presente Reglamento, los regímenes de ayuda exentos en virtud 
del mismo seguirán estándolo durante un periodo de adaptación de 
seis meses». La información resumida de este régimen de ayudas 
ya ha sido remitida a la Comisión Europea, habiéndose asignado el 
número de registro de la ayuda SA 49856.

En virtud de lo establecido en el artículo 70 de la Ley 5/1983, 
de 30 de diciembre, del Consell (modificada por la Ley 12/2007, de 
20 de marzo), así como en el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 
de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones, teniendo en cuenta las competen-
cias atribuidas a la Dirección General de Agricultura, Ganadería y 
Pesca en materia de Sanidad Vegetal, en el artículo 8 del Decreto 
176/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del Regla-
mento orgánico y funcional de la Conselleria de Agricultura, Desa-

L’Ordre 6/2018, de 5 de febrer (DOGV 8236, 16.02.2018), 
modificada per l’Ordre 25/2018, de 9 de novembre, de la Conselleria 
d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament 
Rural (DOGV 8421, 12.11.2018), estableix les bases reguladores de 
les ajudes indemnitzatòries per a l’erradicació i el control del bacteri 
de quarantena Xylella fastidiosa.

La disposició final primera de l’esmentada ordre disposa que «es 
faculta la persona titular de la direcció general competent en matèria 
de Sanitat Vegetal per a aprovar les convocatòries de les ajudes» 
contemplades en aquesta norma reguladora.

L’article 166 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions 
estableix que les convocatòries de subvencions recolliran, entre 
altres aspectes, la línia o línies de subvenció que les financen, així 
com l’import global màxim destinat al pagament d’aquestes.

En la Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos de la 
Generalitat per a l’exercici 2023, es recull, dins del pressupost de 
despeses de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica, en el programa pres-
supostari 714.80, capítol VII, Transferències de capital, la línia de 
subvenció S1938000, «Millora de la sanitat vegetal», dotada amb 
un crèdit de 500.000,00 euros, figurant com a beneficiàries previstes 
aquelles persones agricultores de la Comunitat Valenciana que es 
vegen afectades per l’arrancada obligatòria dels cultius afectats per 
plagues que siguen objecte de control i erradicació.

A l’efecte del que es disposa en el Decret 128/2017, de 29 de 
setembre, del Consell, pel qual es regula el procediment de notifica-
ció i comunicació a la Comissió Europea dels projectes de la Gene-
ralitat dirigits a establir, concedir o modificar ajudes públiques, les 
subvencions convocades mitjançant la present resolució s’adapten 
als requisits establits en els articles 1, 2, 6, 8, 9 i 26 del Reglament 
(UE) núm. 702/2014 de la Comissió, de 25 de juny de 2014, pel qual 
es declaren determinades categories d’ajuda en els sectors agrícola i 
forestal i en zones rurals compatibles amb el mercat interior en apli-
cació dels articles 107 i 108 del Tractat de Funcionament de la Unió 
Europea (DOUE L193/1, 01.07.2014), el període de vigència inicial 
del qual estava previst fins al 31 de desembre de 2020, però que 
va resultar modificat pel Reglament (UE) 2020/2008, de la Comis-
sió, de 8 de desembre de 2020, establint-se una pròrroga d’aquesta 
vigència fins al 31 de desembre de 2022. Així mateix, resulta d’apli-
cació a aquest règim d’ajudes la previsió continguda en l’article 51 
(Disposicions transitòries), apartat 4, del Reglament (UE) 702/2014, 
de la Comissió, d’acord amb el qual «al final del període de validesa 
del present reglament, els règims d’ajuda exempts en virtut d’aquest 
continuaran estant-ho durant un període d’adaptació de sis mesos». 
La informació resumida d’aquest règim d’ajudes ja ha sigut remesa 
a la Comissió Europea, havent-se assignat el número de registre de 
l’ajuda SA 49856.

En virtut del que s’estableix en l’article 70 de la Llei 5/1983, 
de 30 de desembre, del Consell (modificada per la Llei 12/2007, 
de 20 de març), així com en l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 
6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions, tenint en compte les competències 
atribuïdes a la Direcció General d’Agricultura, Ramaderia i Pesca 
en matèria de Sanitat Vegetal, en l’article 8 del Decret 176/2020, 
de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i 
funcional de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 

Num. 9607 / 31.05.2023 33583



rrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, y en uso 
de las atribuciones conferidas a este órgano por la Disposición Final 
Primera de la Orden 6/2018, de 5 de febrero, resuelvo:

Primero. Convocatoria y régimen de concesión
1. Se convoca, para el ejercicio 2023, la concesión de subvencio-

nes, para el otorgamiento de las ayudas previstas en la Orden 6/2018, 
de 5 de febrero, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambien-
te, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la que se aprueban 
las bases reguladoras de las ayudas indemnizatorias para la erradi-
cación y el control de la bacteria de cuarentena Xylella fastidiosa 
(DOGV 8236, 16.02.2018), modificada por la Orden 25/2018, de 9 
de noviembre, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, 
Cambio Climático y Desarrollo Rural (DOGV 8421, 12.11.2018).

2. Las ayudas convocadas mediante la presente resolución se 
concederán atendiendo al riguroso orden de entrada de las mismas, 
que deberán ser presentadas por los cauces previstos en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, siempre y cuando cumplan con los 
requisitos y condiciones exigidas para ser beneficiarios y, además, 
exista disponibilidad presupuestaria.

Segundo. Financiación
Las subvenciones objeto de esta convocatoria se financiarán con 

cargo a la partida presupuestaria y por el importe global máximo 
siguientes:

Aplicación presupuestaria: 12.02.01.0000
Programa presupuestario: 714.80, Agricultura y ganadería.
Capítulo clasificación económica: VII, Transferencias de capital.
Código línea: S1938000, «Mejorar la sanidad vegetal».
Importe global máximo: 500.000,00 €.

Tercero. Requisitos y forma de acreditación
1. Los requisitos que deben reunir las personas interesadas para 

poder percibir las presentes ayudas serán aquellos que vienen reco-
gidos en los artículos 3 y 4 de la Orden 6/2018, de 5 de febrero, de 
bases reguladoras.

2. Respecto de la forma de acreditación de los requisitos ante-
riores, deberá atenderse a lo que prevé el artículo 5 de la Orden de 
bases reguladoras. No obstante, en el caso de que la persona intere-
sada no pueda aportar, o tenga dificultades para recabar la copia de 
la certificación registral o notarial del título de propiedad de las par-
celas afectadas, se admitirá, a los efectos de acreditar la titularidad 
de la parcela correspondiente, la aportación de certificación catastral 
descriptiva y gráfica «actualizada», en la que figure de modo inequí-
voco el derecho de propiedad de la persona solicitante de las ayudas.

Cuarto. Órganos competentes para la instrucción y resolución del 
procedimiento

De conformidad con lo previsto en la orden de bases regulado-
ras:

a) Será competente para llevar a cabo las diferentes actuaciones 
que forman parte de la instrucción del procedimiento administrativo 
el servicio competente en materia de sanidad vegetal, que, una vez 
analizada toda la documentación que obre en el expediente, formula-
rá la correspondiente propuesta de resolución al órgano competente 
para resolver.

b) Corresponde dictar y notificar la resolución del procedimiento 
a la persona titular de la Dirección General de Agricultura, Ganade-
ría y Pesca, por delegación de la persona titular de la Conselleria de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica.

Quinto. Presentación de solicitudes
1. El plazo de presentación de solicitudes será de quince días hábi-

les, a contar desde el día siguiente al de la publicación del extracto de 
la resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, com-
putándose el mismo en la forma prevista en el capítulo II del título II 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas. La presentación de la solici-
tud fuera del plazo anterior determinará su inadmisión.

Emergència Climàtica i Transició Ecològica, i fent ús de les atribu-
cions conferides a aquest òrgan per la disposició final primera de 
l’Ordre 6/2018, de 5 de febrer, resolc:

Primer. Convocatòria i règim de concessió
1. Es convoca, per a l’exercici 2023, la concessió de subvenci-

ons, per a l’atorgament de les ajudes previstes en l’Ordre 6/2018, de 
5 de febrer, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi 
Climàtic i Desenvolupament Rural, per la qual s’aproven les bases 
reguladores de les ajudes indemnitzatòries per a l’erradicació i el 
control del bacteri de quarantena Xylella fastidiosa (DOGV 8236, 
16.02.2018), modificada per l’Ordre 25/2018, de 9 de novembre, 
de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i 
Desenvolupament Rural (DOGV 8421, 12.11.2018).

2. Les ajudes convocades mitjançant la present resolució es con-
cediran atenent el rigorós ordre d’entrada d’aquestes, i hauran de 
ser presentades pels mitjans previstos en la Llei 39/2015, d’1 d’oc-
tubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, sempre que complisquen amb els requisits i condicions 
exigides per a ser beneficiaris i, a més, existisca disponibilitat pres-
supostària.

Segon. Finançament
Les subvencions objecte d’aquesta convocatòria es finançaran 

amb càrrec a la partida pressupostària i per l’import global màxim 
següents:

Aplicació pressupostària: 12.02.01.0000
Programa pressupostari: 714.80 (Agricultura i ramaderia).
Capítol classificació econòmica: VII (Transferències de capital).
Codi línia: S1938000 (Millorar la sanitat vegetal).
Import global màxim: 500.000,00 €.

Tercer. Requisits i forma d’acreditació
1. Els requisits que han de reunir les persones interessades per 

a poder percebre les presents ajudes seran aquells recollits en els 
articles 3 i 4 de l’Ordre 6/2018, de 5 de febrer, de bases reguladores.

2. Respecte de la forma d’acreditació dels requisits anteriors, 
haurà d’atendre’s al que preveu l’article 5 de l’ordre de bases regula-
dores. No obstant això, en el cas que la persona interessada no puga 
aportar o tinga dificultats per a aconseguir la còpia de la certificació 
registral o notarial del títol de propietat de les parcel·les afectades, 
s’admetrà, a l’efecte d’acreditar la titularitat de la parcel·la correspo-
nent, l’aportació de certificació cadastral descriptiva i gràfica «actu-
alitzada», en la qual figure de manera inequívoca el dret de propietat 
de la persona sol·licitant de les ajudes.

Quart. Òrgans competents per a la instrucció i resolució del procedi-
ment

De conformitat amb el que es preveu en l’ordre de bases regu-
ladores:

a) Serà competent per a dur a terme les diferents actuacions que 
formen part de la instrucció del procediment administratiu el servei 
competent en matèria de Sanitat Vegetal, que, una vegada analitzada 
tota la documentació que conste en l’expedient, formularà la cor-
responent proposta de resolució a l’òrgan competent per a resoldre.

b) Correspon dictar i notificar la resolució del procediment a la 
persona titular de la Direcció General d’Agricultura, Ramaderia i 
Pesca, per delegació de la persona titular de la Conselleria d’Agri-
cultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició 
Ecològica.

Cinqué. Presentació de sol·licituds
1. El termini de presentació de sol·licituds serà de quinze dies 

hàbils, a comptar des de l’endemà de la publicació de l’extracte de 
la resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, i aquest 
es computarà en la forma prevista en el capítol II del títol II de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques. La presentació de la sol·licitud fora 
del termini anterior determinarà la seua inadmissió.

Num. 9607 / 31.05.2023 33584



Si la solicitud de iniciación del procedimiento no reúne los 
requisitos exigidos, o a la misma no se acompañan aquellos docu-
mentos que resulten preceptivos, se requerirá a la persona interesada 
para que, en un plazo de diez días, subsane la falta o acompañe los 
documentos señalados, con indicación de que, si así no lo hicie-
ra, se le tendrá por desistido de su petición, previa resolución que 
deberá ser dictada en los términos de los artículos 21 y 68 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre.

2. Las solicitudes y la documentación que las acompaña se pre-
sentarán preferentemente en los registros de los órganos administra-
tivos a los que se dirijan, pudiéndose presentar también en cualquier 
de los registros previstos en la legislación reguladora del procedi-
miento administrativo común, mediante el correspondiente modelo 
normalizado disponible a través de la sede electrónica de la Genera-
litat, en la dirección de internet sede.gva.es/es/proc18932

3. Las personas obligadas a relacionarse con la Generalitat a tra-
vés de medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, así como las personas solicitan-
tes que, no estando obligadas a ello, opten por esta vía, presentarán 
las solicitudes telemáticamente a través de la sede electrónica de la 
Generalitat en la dirección de internet sede.gva.es/es/proc18932

Para acceder de forma telemática al procedimiento, la persona 
solicitante deberá disponer de firma electrónica avanzada, bien con 
el certificado cualificado de representante de entidad (si es persona 
jurídica) o bien con el certificado reconocido para la ciudadanía (si 
es persona física), ambos emitidos por la Agencia de Tecnología y 
Certificación Electrónica de la Comunitat Valenciana (ACCV). Asi-
mismo, se podrá utilizar cualquier otro sistema de firma electrónica 
admitido por la sede electrónica de la Generalitat 

(sede.gva.es/es/sede_certificados).
Cuando se quiera tramitar un procedimiento en representación de 

otras personas físicas o jurídicas, se podrá otorgar dicha represen-
tación a través del Registro de Representantes de la ACCV (https://
www.accv.es/servicios/registro-de-representantes). El acceso a dicho 
registro por parte de las personas representadas puede realizarse uti-
lizando un certificado cualificado de ciudadano (si es persona física) 
o de representante de entidad (si es persona jurídica).

En caso de presentación telemática, las solicitudes deben fir-
marse con el certificado digital de la persona física o jurídica que 
presenta la solicitud o, en su caso, con el certificado digital de su 
representante. Asimismo, se firmarán electrónicamente por quienes 
sean competentes para ello, aquellos documentos que se adjunten 
cuya firma sea obligatoria.

Si alguno de los sujetos a los que hace referencia el artículo 
14.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, presentara su solicitud de 
manera presencial, se le requerirá para que la subsane a través de su 
presentación electrónica. A estos efectos, se considerará como fecha 
de presentación de la solicitud aquella en la que haya sido realizada 
la subsanación.

4. Cuando las personas interesadas necesiten dar de alta o modi-
ficar una cuenta bancaria para la percepción de las ayudas convoca-
das, dicha actuación se podrá realizar de manera telemática a través 
de la sede electrónica de la Generalitat (sede.gva.es/proc22648), si 
bien tienen dicha obligación los sujetos previstos en el artículo 6 de 
la Orden 2/2022 de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económi-
co, por la que se regulan las actuaciones o trámites de alta, modifi-
cación y baja de los datos personales identificativos y bancarios de 
las personas físicas y jurídicas que se relacionen económicamente 
con la Generalitat.

Sexto. Aportación de documentación y régimen de acceso a la plata-
forma autonómica de interoperabilidad (PAI)

1. A la solicitud se adjuntará, además de lo previsto en el resuel-
vo tercero apartado segundo, la siguiente documentación:

a) Acreditación de la identidad de la persona jurídica solicitante, 
en caso de no autorizar su consulta por el órgano gestor del proce-
dimiento.

b) Acreditación, cuando proceda, de la identidad del represen-
tante legal, cuando esta representación se efectúe por una persona 
jurídica, en caso de no autorizar su consulta por el órgano gestor del 
procedimiento.

Si la sol·licitud d’iniciació del procediment no reuneix els requi-
sits exigits, o en aquesta no s’acompanyen aquells documents que 
resulten preceptius, es requerirà la persona interessada perquè, en 
un termini de deu dies, esmene la falta o acompanye els documents 
assenyalats, amb indicació que, si així no ho fa, se la tindrà per 
desistida de la seua petició, amb una resolució prèvia que haurà de 
ser dictada en els termes dels arts. 21 i 68 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre.

2. Les sol·licituds i la documentació que s’hi adjunta es pre-
sentaran preferentment en els registres dels òrgans administratius 
als quals es dirigisquen, podent-se presentar també en qualsevol 
dels registres previstos en la legislació reguladora del procediment 
administratiu comú, mitjançant el corresponent model normalitzat 
disponible a través de la seu electrònica de la Generalitat, en l’adreça 
d’internet sede.gva.es/va/proc18932

3. Les persones obligades a relacionar-se amb la Generalitat a 
través de mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, així com les persones sol·licitants que, 
no estant obligades a això, opten per aquesta via, presentaran les 
sol·licituds telemàticament a través de la seu electrònica de la Gene-
ralitat en l’adreça d’internet sede.gva.es/va/proc18932

Per a accedir de manera telemàtica al procediment, la persona 
sol·licitant haurà de disposar de signatura electrònica avançada, 
bé amb el certificat qualificat de representant d’entitat (si és per-
sona jurídica) o bé amb el certificat reconegut per a la ciutadania 
(si és persona física), tots dos emesos per l’Agència de Tecnologia i 
Certificació Electrònica de la Comunitat Valenciana (ACCV). Així 
mateix, es podrà utilitzar qualsevol altre sistema de signatura elec-
trònica admés per la seu electrònica de la Generalitat 

(sede.gva.es/va/sede_certificados).
Quan es vulga tramitar un procediment en representació d’altres 

persones físiques o jurídiques, es podrà atorgar aquesta representa-
ció a través del Registre de representants de l’ACCV (https://www.
accv.es/va/serveis/registre-de-repreesntants/). L’accés a aquest registre 
per part de les persones representades pot realitzar-se fent servir un 
certificat qualificat de ciutadà (si és persona física) o de representant 
d’entitat (si és persona jurídica).

En cas de presentació telemàtica, les sol·licituds han de signar-se 
amb el certificat digital de la persona física o jurídica que presenta 
la sol·licitud o, si és el cas, amb el certificat digital del seu repre-
sentant. Així mateix, se signaran electrònicament pels qui siguen 
competents per a això aquells documents que s’adjunten la signatura 
dels quals siga obligatòria.

Si algun dels subjectes als quals fa referència l’article 14.2 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, presenta la seua sol·licitud de manera 
presencial, se’l requerirà perquè l’esmene a través de la seua pre-
sentació electrònica. A aquest efecte, es considerarà com a data de 
presentació de la sol·licitud aquella en la qual ha sigut realitzada 
l’esmena.

4. Quan les persones interessades necessiten donar d’alta o 
modificar un compte bancari per a la percepció de les ajudes convo-
cades, aquesta actuació es podrà dur a terme de manera telemàtica a 
través de la seu electrònica de la Generalitat (sede.gva.es/proc22648), 
si bé tenen aquesta obligació els subjectes previstos en l’article 6 
de l’Ordre 2/2022 de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, 
per la qual es regulen les actuacions o tràmits d’alta, modificació i 
baixa de les dades personals identificatives i bancàries de les perso-
nes físiques i jurídiques que es relacionen econòmicament amb la 
Generalitat.

Sisé. Aportació de documentació i règim d’accés a la Plataforma 
autonòmica d’interoperabilitat (PAI)

1. A la sol·licitud s’adjuntarà, a més del que es preveu en el 
resolc tercer, apartat segon, la següent documentació:

a) Acreditació de la identitat de la persona jurídica sol·licitant, 
en cas de no autoritzar la seua consulta per l’òrgan gestor del pro-
cediment.

b) Acreditació, quan siga procedent, de la identitat del repre-
sentant legal, quan aquesta representació s’efectue per una persona 
jurídica, en cas de no autoritzar la seua consulta per l’òrgan gestor 
del procediment.

Num. 9607 / 31.05.2023 33585



c) Acreditación de estar al corriente de las obligaciones tribu-
tarias, estatales y autonómicas, y con la Seguridad Social, en caso 
de no autorizar u oponerse a su consulta por el órgano gestor del 
procedimiento.

d) Modelo de domiciliación bancaria, en caso de que la persona 
solicitante no esté obligada a realizar el alta o modificación de la 
cuenta bancaria a través de la correspondiente tramitación telemáti-
ca, y no opte por efectuar dicha tramitación telemática.

2. La acreditación de la documentación relacionada se efectuará 
sin perjuicio de lo establecido en el artículo 28.2 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas.

Cuando la Administración actuante consulte o recabe datos o 
documentos en el ámbito de los fines de la convocatoria que estén 
en poder o que hayan sido elaborados por cualquier otra Administra-
ción, el régimen aplicable será el siguiente:

a) El órgano gestor del procedimiento deberá estar autorizado 
por la persona interesada para poder consultar los datos de estar 
al corriente de los pagos con la Agencia Tributaria, estatal y auto-
nómica, los datos de identidad fiscal ante la Agencia Estatal de la 
Administración Tributaria, así como los relativos a la descripción 
gráfica de la parcela en el registro administrativo del catastro. En 
caso contrario, la persona interesada deberá aportar los documentos 
acreditativos correspondientes.

b) El órgano gestor del procedimiento está facultado para consul-
tar los datos relativos a la exigencia de estar al corriente en las obli-
gaciones con la Tesorería General de la Seguridad Social. No obstan-
te, si la persona interesada desea oponerse a ello, es imprescindible 
que indique, de forma expresa, su oposición a dicha consulta, así 
como los motivos que la justifican, quedando obligada, en este últi-
mo caso, a aportar los documentos acreditativos correspondientes.

c) El órgano gestor podrá verificar la exactitud de los datos 
declarados por la persona interesada, de acuerdo con lo establecido 
en la Disposición Adicional Octava de la Ley orgánica 3/2018, de 
5 de diciembre, en el artículo 4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, 
de régimen jurídico del sector público y en el artículo 13 de la Ley 
39/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Séptimo. Declaraciones responsables
Las personas solicitantes deberán suscribir las siguientes decla-

raciones responsables, que figuran incorporadas al propio formulario 
normalizado de solicitud:

a) Que ha destruido el material vegetal infectado, siguiendo las 
instrucciones de la conselleria competente en materia de Agricultura.

b) Que se compromete a aplicar las medidas fitosanitarias orde-
nadas por los servicios técnicos de la conselleria competente en 
materia de Agricultura y a colaborar con los mismos en la aplicación 
de las medidas de control y erradicación.

c) Que no se encuentra incurso en prohibición alguna para obte-
ner la condición de beneficiario de la ayuda, previstas en el artículo 
13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

d) Cumplir la normativa de integración laboral de personas con 
discapacidad o, en su caso, estar exento de dicha obligación, según 
establece el Decreto 279/2004, de 17 de diciembre, del Consell, por 
el que se regulan procedimientos de contratación administrativa y 
de concesión de subvenciones para el fomento del empleo de las 
personas con discapacidad.

e) No pertenecer a la categoría de empresas en crisis, de acuerdo 
con lo dispuesto en las Directrices Comunitarias sobre ayudas esta-
tales de salvamento y reestructuración de empresas en crisis (2014/
C249/01), o bien, en el caso de pertenecer a la categoría de empresas 
en crisis, o haberse convertido la empresa en una empresa en crisis 
debido a las pérdidas o daños causados por los costes de erradicación 
y reparación de los daños causados por Xylella fastidiosa.

f) Tener la condición de pyme.
g) No tratarse de empresas sujetas a una orden de recuperación 

pendiente tras una decisión previa de la Comisión que haya declara-
do una ayuda ilegal e incompatible con el mercado interior.

h) Ha informado a las personas de las que aporta datos o docu-
mentación en este procedimiento de la comunicación de los mis-
mos a la Administración parar su tratamiento en el ámbito de sus 
competencias y de acuerdo con los fines del procedimiento; de la 

c) Acreditació d’estar al corrent de les obligacions tributàries, 
estatals i autonòmiques, i amb la Seguretat Social, en cas de no auto-
ritzar o oposar-se a la seua consulta per l’òrgan gestor del procedi-
ment.

d) Model de domiciliació bancària, en cas que la persona sol·li-
citant no estiga obligada a realitzar l’alta o modificació del compte 
bancari a través de la corresponent tramitació telemàtica, i no opte 
per efectuar aquesta tramitació telemàtica.

2. L’acreditació de la documentació esmentada s’efectuarà sense 
perjudici del que s’estableix en l’article 28.2 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques.

Quan l’administració actuant consulte o sol·licite dades o docu-
ments en l’àmbit dels fins de la convocatòria que estiguen en poder o 
que hagen sigut elaborats per qualsevol altra administració, el règim 
aplicable serà el següent:

a) L’òrgan gestor del procediment haurà d’estar autoritzat per la 
persona interessada per a poder consultar les dades d’estar al cor-
rent dels pagaments a l’Agència Tributària, estatal i autonòmica, 
les dades d’identitat fiscal davant l’Agència Estatal de l’Adminis-
tració Tributària, així com les relatives a la descripció gràfica de la 
parcel·la en el registre administratiu del cadastre. En cas contrari, 
la persona interessada haurà d’aportar els documents acreditatius 
corresponents.

b) L’òrgan gestor del procediment està facultat per a consultar 
les dades relatives a l’exigència d’estar al corrent en les obligacions 
amb la Tresoreria General de la Seguretat Social. No obstant això, si 
la persona interessada desitja oposar-se a açò, és imprescindible que 
indique, de manera expressa, la seua oposició a aquesta consulta, 
així com els motius que la justifiquen, i quedarà obligada, en aquest 
últim cas, a aportar els documents acreditatius corresponents.

c) L’òrgan gestor podrà verificar l’exactitud de les dades decla-
rades per la persona interessada, d’acord amb el que s’estableix en 
la disposició addicional huitena de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de 
desembre, en l’article 4 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim 
jurídic del sector públic i en l’article 13 de la Llei 39/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions.

Seté. Declaracions responsables
Les persones sol·licitants hauran de subscriure les següents 

declaracions responsables, que figuren incorporades al mateix for-
mulari normalitzat de sol·licitud:

a) Que han destruït el material vegetal infectat, seguint les ins-
truccions de la conselleria competent en matèria d’Agricultura.

b) Que es comprometen a aplicar les mesures fitosanitàries orde-
nades pels serveis tècnics de la conselleria competent en matèria 
d’Agricultura i a col·laborar amb aquests en l’aplicació de les mesu-
res de control i erradicació.

c) Que no es troben incurses en cap prohibició per a obtenir la 
condició de beneficiàries de l’ajuda, previstes en l’article 13 de la 
Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

d) Complir la normativa d’integració laboral de persones amb 
discapacitat o, si és el cas, estar exemptes d’aquesta obligació, 
segons estableix el Decret 279/2004, de 17 de desembre, del Con-
sell, pel qual es regulen procediments de contractació administrativa 
i de concessió de subvencions per al foment de l’ocupació de les 
persones amb discapacitat.

e) No pertànyer a la categoria d’empreses en crisis, d’acord amb 
el que es disposa en les directrius comunitàries sobre ajudes estatals 
de salvament i reestructuració d’empreses en crisis (2014/C249/01), 
o bé, en el cas de pertànyer a la categoria d’empreses en crisi, o 
haver-se convertit l’empresa en una empresa en crisi a causa de les 
pèrdues o danys causats pels costos d’erradicació i reparació dels 
danys causats per Xylella fastidiosa.

f) Tindre la condició de pime.
g) No tractar-se d’empreses subjectes a una ordre de recuperació 

pendent després d’una decisió prèvia de la Comissió que haja decla-
rat una ajuda il·legal i incompatible amb el mercat interior.

h) Haver informat les persones de les quals aporta dades o docu-
mentació en aquest procediment, de la comunicació d’aquestes a 
l’Administració per al seu tractament en l’àmbit de les seues com-
petències i d’acord amb els fins del procediment; de la possibilitat 

Num. 9607 / 31.05.2023 33586



posibilidad de que la Administración realice consultas relacionadas 
con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su veracidad; y 
del derecho de oposición que le asiste a que la Administración trate 
sus datos, en cuyo caso deberá comunicarse dicha oposición a la 
Administración, a los efectos oportunos.

Octavo. Plazo de resolución y notificación
El plazo máximo para resolver y notificar la resolución del pro-

cedimiento será de seis meses, a contar desde el momento en que 
la solicitud haya tenido entrada en el registro de la Administración 
competente para su tramitación. Transcurrido dicho plazo sin que se 
haya notificado resolución expresa, los interesados podrán entender 
desestimada su solicitud por silencio administrativo, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 25.1 a) de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre.

Noveno. Información relativa al tratamiento de datos de carácter per-
sonal

1. La gestión de las ayudas convocadas mediante esta resolu-
ción comporta el tratamiento de datos de carácter personal, debiendo 
cumplirse con las medidas y garantías reguladas en la normativa 
en materia de protección de datos, en especial el Reglamento (UE) 
2019/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 
2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que res-
pecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de 
estos, y en la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección 
de Datos Personales y garantía de los derechos digitales.

2. De conformidad con lo previsto en los artículos 13 y 14 del 
Reglamento (UE) 216/679, y en el artículo 11 de la Ley orgánica 
3/2018, de 5 de diciembre, respecto al tratamiento de datos de carác-
ter personal, procede informar lo siguiente:

– Nombre del tratamiento: ayudas en materia agrícola, agroali-
mentaria y desarrollo rural de la conselleria competente en materia 
de agricultura.

– Responsable del tratamiento: persona titular de la subsecretaría 
de la conselleria con competencias en materia de agricultura.

– Finalidad del tratamiento: gestionar las ayudas en materia agra-
ria, agroalimentaria y desarrollo rural.

– Ejercicio de derechos: las personas interesadas tienen derecho 
a solicitar el acceso, rectificación y supresión de sus datos de carác-
ter personal, así como solicitar la limitación u oposición a su trata-
miento y a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas, 
de forma presencial o telemática, de conformidad con lo previsto en 
la siguiente dirección de internet: sede.gva.es/es/proc19970

– Reclamaciones: sin perjuicio de cualquier otro recurso admi-
nistrativo o acción judicial, si la persona interesada entiende vul-
nerado su derecho a la protección de datos puede reclamar ante la 
Delegación de Protección de Datos de forma presencial o telemática, 
de conformidad con lo previsto en la siguiente dirección de internet: 
sede.gva.es/es/proc22094, sin perjuicio de la posibilidad de reclamar 
ante la Agencia Española de Protección de Datos.

– Se puede obtener información más detallada en el siguiente 
enlace:

https//agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments
3. Cuando la persona solicitante o su representante legal aporten 

datos de carácter personal de terceras personas en el procedimiento, 
tendrá la obligación de informarles de los siguientes extremos:

a) La comunicación de dichos datos a la Administración para su 
tratamiento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con los 
fines del procedimiento.

b) La posibilidad de que la Administración realice consultas rela-
cionadas con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su 
veracidad. Si esta consulta requiere autorización, por así disponerlo 
la ley, por parte de las personas cuyos datos se van a consultar, la 
persona solicitante o su representante legal deberá haber recabado 
dicha autorización, que estará disponible a requerimiento, en cual-
quier momento, de la Administración.

c) La posibilidad y forma de ejercer los derechos de acceso, rec-
tificación, supresión, limitación del tratamiento u oposición que le 
asisten en relación con el tratamiento de sus datos personales.

que l’Administració realitze consultes relacionades amb les seues 
dades per a comprovar, entre altres punts, la seua veracitat; i del 
dret d’oposició que els assisteix al fet que l’Administració tracte les 
seues dades, i en aquest cas haurà de comunicar-se aquesta oposició 
a l’Administració, als efectes oportuns.

Huité. Termini de resolució i notificació
El termini màxim per a resoldre i notificar la resolució del pro-

cediment serà de sis mesos, a comptar des del moment en què la 
sol·licitud haja tingut entrada en el registre de l’administració com-
petent per a la seua tramitació. Transcorregut aquest termini sense 
que s’haja notificat una resolució expressa, les persones interessades 
podran entendre desestimada la seua sol·licitud per silenci adminis-
tratiu, de conformitat amb el que es disposa en l’article 25.1 a) de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre.

Nové. Informació relativa al tractament de dades de caràcter personal

1. La gestió de les ajudes convocades mitjançant aquesta reso-
lució comporta el tractament de dades de caràcter personal, havent 
de complir-se amb les mesures i garanties regulades en la norma-
tiva en matèria de protecció de dades, especialment el Reglament 
(UE) 2019/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d’abril 
de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al 
tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes, i en 
la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades 
personals i garantia dels drets digitals.

2. De conformitat amb el que es preveu en els articles 13 i 14 del 
Reglament (UE) 216/679, i en l’article 11 de la Llei orgànica 3/2018, 
de 5 de desembre, respecte al tractament de dades de caràcter perso-
nal, és procedent informar el següent:

– Nom del tractament: ajudes en matèria agrícola, agroalimentà-
ria i desenvolupament rural de la conselleria competent en matèria 
d’Agricultura.

– Responsable del tractament: persona titular de la sotssecretaria 
de la conselleria amb competències en matèria d’Agricultura.

– Finalitat del tractament: gestionar les ajudes en matèria agrària, 
agroalimentària i desenvolupament rural.

– Exercici de drets: les persones interessades tenen dret a sol·li-
citar l’accés, rectificació i supressió de les seues dades de caràcter 
personal, així com sol·licitar la limitació o oposició al seu tractament 
i a no ser objecte de decisions individuals automatitzades, de manera 
presencial o telemàtica, de conformitat amb el que es preveu en la 
següent adreça d’internet: sede.gva.es/es/proc19970

– Reclamacions: sense perjudici de qualsevol altre recurs admi-
nistratiu o acció judicial, si la persona interessada entén vulnerat el 
seu dret a la protecció de dades pot reclamar davant la Delegació de 
Protecció de Dades de manera presencial o telemàtica, de conformi-
tat amb el que es preveu en la següent adreça d’internet: sede.gva.es/
es/proc22094, sense perjudici de la possibilitat de reclamar davant 
l’Agència Espanyola de Protecció de Dades.

– Es pot obtenir informació més detallada en el següent enllaç:

https//agroambient.gva.es/va/registre-de-tractaments
3. Quan la persona sol·licitant o el seu representant legal aporten 

dades de caràcter personal de terceres persones en el procediment, 
tindrà l’obligació d’informar-los dels següents punts:

a) La comunicació d’aquestes dades a l’Administració per al seu 
tractament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb els 
fins del procediment.

b) La possibilitat que l’Administració realitze consultes relaci-
onades amb les seues dades per a comprovar, entre altres punts, la 
seua veracitat. Si aquesta consulta requereix una autorització, per 
així disposar-ho la llei, per part de les persones les dades de les quals 
es consultaran, la persona sol·licitant o el seu representant legal 
haurà d’haver sol·licitat aquesta autorització, que estarà disponible 
a requeriment, en qualsevol moment, de l’Administració.

c) La possibilitat i manera d’exercir els drets d’accés, rectifica-
ció, supressió, limitació del tractament o oposició que els assisteixen 
en relació amb el tractament de les seues dades personals.

Num. 9607 / 31.05.2023 33587



Décimo. Transparencia
En cumplimiento de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 

transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, la 
Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la 
Comunitat Valenciana y del artículo 18 de la Ley general de subven-
ciones, los sujetos beneficiarios de la subvención deberán cumplir 
las siguientes obligaciones de transparencia:

1. Las entidades privadas deberán cumplir las obligaciones de 
publicidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 
19/2013, de 9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o sub-
venciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana 
recogidas en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior 
a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En particular, deberán publicar en los términos previstos en los 
principios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013 la información 
institucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presu-
puestaria del artículo 8 de la misma. Dicha publicación se realizará 
a través de la página web de la entidad, o bien a través de la plata-
forma TEP – Transparència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la 
que se puede acceder en gvaoberta.gva.es/tep

Esta información se deberá publicar a partir del año siguiente 
a aquel en el que se hayan superado los umbrales establecidos, y 
tendrá que mantenerse publicada durante al menos cuatro años natu-
rales.

2. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en el apartado 
anterior, todas las entidades o personas beneficiarias de subvencio-
nes deberán dar la adecuada publicidad del carácter público de la 
financiación de programas, actividades, inversiones o actuaciones 
de cualquier tipo que sean objeto de subvención, incluyendo el logo-
tipo de la Generalitat Valenciana en medios de difusión tales como 
carteles, materiales impresos, medios electrónicos o audiovisuales y 
en cualquier otro medio de publicidad que se realice de la actividad 
subvencionada.

3. Las entidades o personas beneficiarias de subvenciones están 
obligadas a suministrar a la entidad concedente, previo requeri-
miento, toda la información que sea necesaria para el cumplimiento 
esta de las obligaciones previstas en la ley de transparencia que esta 
requiera, en el plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento. Una 
vez transcurrido el plazo conferido en el requerimiento sin que el 
mismo hubiera sido atendido, el órgano que ha realizado el requeri-
miento podrá acordar, previa advertencia y audiencia al interesado, 
la imposición de multas coercitivas en los términos previstos en el 
artículo 5 de la Ley 1/2022.

4. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formali-
zación y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la adminis-
tración de la Generalitat se deben disponer, siempre que sea posible, 
como conjunto de datos abiertos.

Décimo primero. Medio de notificación de las resoluciones que se dic-
ten en ejecución de esta convocatoria

Las resoluciones por las que se concedan o denieguen las sub-
venciones previstas en esta convocatoria se comunicarán a los inte-
resados de acuerdo con el régimen general de notificaciones previsto 
en los artículos 40 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, teniendo en cuenta lo previsto en el artículo 14 de la citada 
norma en lo referente a la obligación de relacionarse electrónica-
mente con las administraciones públicas para determinados sujetos.

Décimo segundo. Régimen de recursos
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-

va, podrá interponerse, potestativamente, recurso administrativo de 
reposición ante el mismo órgano que la hubiera dictado, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad con lo 

Desé. Transparència
En compliment de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transpa-

rència, accés a la informació pública i bon govern, la Llei 1/2022, de 
13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana 
i de l’article 18 de la Llei general de subvencions, els subjectes bene-
ficiaris de la subvenció hauran de complir les següents obligacions 
de transparència:

1. Les entitats privades hauran de complir les obligacions de 
publicitat activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 
19/2013, de 9 de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions 
públiques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subven-
cions de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana recollides 
en l’article 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 
euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben com a 
mínim a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar en els termes previstos en els 
principis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013 la informació ins-
titucional i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària 
de l’article 8 d’aquesta. Aquesta publicació es realitzarà a través 
de la pàgina web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP – 
Transparència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la qual es pot 
accedir en gvaoberta.gva.es/tep

Aquesta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent 
a aquell en el qual s’hagen superat els llindars establits, i haurà de 
mantenir-se publicada durant almenys quatre anys naturals.

2. Sense perjudici de les obligacions previstes en l’apartat ante-
rior, totes les entitats o persones beneficiàries de subvencions hauran 
de donar l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament 
de programes, activitats, inversions o actuacions de qualsevol classe 
que siguen objecte de subvenció, incloent-hi el logotip de la Gene-
ralitat Valenciana en mitjans de difusió com ara cartells, materials 
impresos, mitjans electrònics o audiovisuals i en qualsevol altre 
mitjà de publicitat que es realitze de l’activitat subvencionada.

3 Les entitats o persones beneficiàries de subvencions estan 
obligades a subministrar a l’entitat concedent, amb un requeriment 
previ, tota la informació que siga necessària per al compliment per 
aquesta de les obligacions previstes en la llei de transparència que 
aquesta requerisca, en el termini de 15 dies hàbils des del requeri-
ment. Una vegada transcorregut el termini conferit en el requeriment 
sense que aquest haja sigut atés, l’òrgan que ha portat a terme el 
requeriment podrà acordar, amb advertiment i audiència previs a la 
persona interessada, la imposició de multes coercitives en els termes 
previstos en l’article 5 de la Llei 1/2022.

4. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització 
i el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Adminis-
tració de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, 
com a conjunt de dades obertes.

Onzé. Mitjà de notificació de les resolucions que es dicten en execució 
d’aquesta convocatòria

Les resolucions per les quals es concedisquen o deneguen les 
subvencions previstes en aquesta convocatòria es comunicaran a les 
persones interessades, d’acord amb el règim general de notificacions 
previst en els articles 40 i següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques, tenint en compte el que es preveu en l’article 14 de l’esmenta-
da norma referent a l’obligació de relacionar-se electrònicament amb 
les administracions públiques per a determinats subjectes.

Dotzé. Règim de recursos
Contra la present resolució, que posa fi a la via administrati-

va, podrà interposar-se, potestativament, un recurs administratiu 
de reposició davant el mateix òrgan que l’haguera dictada, en el 
termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la seua publica-
ció en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformitat 

Num. 9607 / 31.05.2023 33588



previsto en los artículos 112.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas; o bien, directamente, recurso contencioso-ad-
ministrativo, en el plazo de dos meses, computado en los mismos 
términos, de acuerdo con lo que establecen los artículos 10 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa.

València, 23 de mayo de 2023.– La consellera de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, p. 
d.(Orden 6/2018, 05.02.2018; DOGV 8236, 16.02.2018), el direc-
tor general de Agricultura, Ganadería y Pesca: Antonio Quintana 
Martínez.

amb el que es preveu en els articles 112.1, 123 i 124 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques; o bé, directament, un recurs contenciós 
administratiu, en el termini de dos mesos, computat en els mateixos 
termes, d’acord amb el que estableixen els articles 10 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 23 de maig de 2023.– La consellera d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecolò-
gica, p. d. (Ordre 6/2018, 05.02.2018; DOGV 8236, 16.02.2018), el 
director general d’Agricultura, Ramaderia i Pesca: Antonio Quintana 
Martínez.

Num. 9607 / 31.05.2023 33589


